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Podgorica, 22. februar 2018. godine

SKUPgTINI CRNE GORE

PODGORICA

Na osnovu clana 69 stav 2 Poslovnika Skupstine Cme Gore, Odbor za
medunarodne odnose i iseljenike, sa 26. sjednice odrzane 22. februara 2018. godine,
podnosi

izvjeStaj
O RAZMATRANJU PRIJEDLOGA ZAKONA O POTVRDIVANJU ,SPORAZUMA .

IZMEDUVLADE CRNE GORE IVLADE SJEDINJENIH AMERICKIH DR2aVA
NA UNAPREDENJUISPUNJAVANJA MEDUNARODNIH PORESKIH OBAVEZAI

SPROVODENJU FATCA

Uvodne napomene o Prijedlogu zakona o potvrdivanju Sporazuma izmedu Vlade
Cme Gore i Vlade Sjedinjenih Amenckih .Drzava na unapredenju "ispunjavanja
medunarodnih poreskih obaveza i sprovodenju FATCA dao je Novo Radovic, generalni
direktorDirektorata za poreski i carinski sistem u Ministarstvu finansija.

Predstavnik" predlagaca je saopstio da je Kongres Sjedinjenih Americkih Drzavau
martu 2012. godine usvojio Zakon o izvrsenju poreskih obaveza u pogledu racuna u
inostranstvu, kojim je uveden rezim izvjestavanja za finansijske institucije u odnbsu na
odredene raciine, na osnovu kojeg je donijet FATCA propis. Cilj ovog propisa je
sptjecayanje utaje poreza, odnosno obezbjedivanje naplate poreza od poreskih obveznika
SAD-a koji posjeduju sredstva na racunima otvorenim u stranim bankama i drugim
finarisijskini in&titucijama.

Predstavnik predlagaca je ukazao da se predlozenim zakonom. omogucava
sprovodenje navedenog sporazuma, koji podrazumijeva razmjenu informacija o
bankarskim racunima i transfem sredstava americkih drzavljana na racunima otvorenim u
stranim baiikama i drugim finansijskim institucijama u Cmoj Gori, uz uslov povjerljivosti i
ogranicenpsti koriscenja istih, koja bi sevrsila izmedu nadleznih organa, odnosno Poreske
uprave Crne Gore i Uprave javnih prihoda SAD-a.

Takode, na sjednici Odborakonstatovano jeda je, na zahtjev strucne sluzbe Odbora,
predstavnik predlagaca prihvatio prijedlog tehnickih ispravki teksta prevoda medunarodnog
sporazuma koji se potvrduje.



Polazeci od svoje nadleznosti, Odbor predlaze Skupstini dausvbji Prijedlog zakona
o potvrdivanju Sporazuma izmeduVlade Cme Gore i Vlade Sjedinjenih Americkfli Drzava'
na unapredenju ispunjavanja medunarodnih poreskih obaveza i sprovodenju FATCA.

Za izvjestioca Odborana sjednidSkupstine odreden jeposlanik dr Halil Dukovic.

PREDSJEDNIK ODBORA


